建设及其配套项

2024 年

10 月 31

日

调增募集资金

投资金额
10,400.00 6,994.28

阿拉丁高纯度科研

试剂研发中心建设

及其配套项目

不改变募投项目投资总

额，调整内部投资结构
0

公告编号：

2024-063

上海阿拉丁生化科技股份有限公司2024年年度报告

122 / 333

目

高纯度科研试剂

生产基地项目

2024 年

10 月 31

日

调减募集资金

投资金额
12,340.00 743.90

高纯度科研试剂生

产基地项目

不改变募投项目投资总

额，调整内部投资结构
0

公告编号：

2024-063

张江生物试剂研

发实验室项目

2024 年

10 月 31

日

调增募集资金

投资金额
7,000.00 2,161.97

张江生物试剂研发

实验室项目

不改变募投项目投资总

额，调整内部投资结构
0

公告编号：

2024-063

上海阿拉丁生化科技股份有限公司2024年年度报告

123 / 333

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2023 年 7 月 20 日 20,000.00 2023 年 7 月 20 日 2024 年 7 月 20 日 否

2024 年 7 月 3 日 20,000.00 2024 年 7 月 3 日 2025 年 7 月 3 日 15,900.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

上海阿拉丁生化科技股份有限公司2024年年度报告

124 / 333

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

198,130,878 100 79,252,506 1,937 79,254,443 277,385,321 100

1、人民币

普通股
198,130,878 100 79,252,506 1,937 79,254,443 277,385,321 100

2、境内上

上海阿拉丁生化科技股份有限公司2024年年度报告

125 / 333

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
198,130,878 100 79,252,506 1,937 79,254,443 277,385,321 100

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕72 号文同意注册，公司于 2022 年

3 月 15 日向不特定对象发行了 387.40 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行

总额 38,740.00 万元。公司本次发行的“阿拉转债”自 2022 年 9 月 21 日起可转换为

本公司股份。

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 3 月 31 日期间，“阿拉转债”累计转股数量 35 股，

公司总股本为 198,130,913 股。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 2 日刊登在上海证

券交易所网站（http//:www.sse.com.cn）的《上海阿拉丁生化科技股份有限公司可

转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：2024-020）。

2024 年 4 月 1 日至 2024 年 5 月 12 日期间，“阿拉转债”累计转股数量 352 股，

公司总股本为 198,131,265 股。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 2 日刊登在上海证

券交易所网站（http//:www.sse.com.cn）的《上海阿拉丁生化科技股份有限公司可

转债转股结果暨股份变动公告》（公告编号：2024-041）。

2024 年 5 月 21 日，公司实施 2023 年年度利润分配及资本公积转增股本方案，以